spiritualis scientiæ replent. Quibus etiam nomen A scientiæ multitudinis. Vel scientiæ multiplicatæ con- venit, quod videlicet Scriptura sacra spirituali ac di- vina scientia plena est; eademque scientia ex quo ipsa Scriptura condita cæpit, augeri semper ac mul- tiplicari non desinit. Recte cherubim gloriæ propitia- torum obumbrare dicuntur, quia (testamento cre- scente per tempus, et multiplicatâ scientiâ, propi- tiationem nobis Domini Salvatoris prædicant, et hanc gratis semper vocabitur, quasi expansis ad volatum aliis honorare non cessant. Quia enim verba collo- quuntium quibus volando per aerem ab ore dicen- tium ad cor pervenit audientium, merito expansis cherubim alis, velut ad volandum aptatis, possunt designari. *Inde præcipiunt et loquitur ad te, supra propitiatorum scilicet, ac de medio duorum cherubim, quæ erunt supra arcam testimonii, cuncta quæ manda- dabo per te filiis Israel.* Quia per gratiam propitia- tionis Dei factum est, ut hominibus post culpam prædicatorem apparere, et eis viam veritatis post errorem demonstrare, dignatus est, de medio cheru- bin loquitur, quia per angelicam visionem, et non in sua substantia Deus apparuit: et locutus est Moysi attestante Apostolo: *Quia lex propter trans- gressiones posita est, donec veniret semen, eui miserat, et manna per angelos et manna mediatoris (Galat. III).* Item de medio duorum cherubim loqui- tur Dominus, quia per verba utriusque Testamenti, consona nos voce ad fidem veritatis erudit. Vel certe de medio cherubim loquitur, quia per unigenitum suum, qui in medio duorum Testamentorum in carne apparuit, humano generi Deus Pater voluntatem suam manifestare dignatus est. Potest autem in arca etiam sancta Ecclesia figuratè accipi, quæ de lignis im- putribilibus, hoc est animabus sanctis edificatur, et in fide sancti Evangelii per quatuor mundi plagas districta, coronam vitæ a Deo expectat æternam, habens in se tabulas testamenti, in meditatione con- tinua legis Dei, habens etiam gratiam cum manna in fide Dominicæ incarnationis. Habens et virginem Aaron quæ fronduerat, in participatione regni, et sacerdotii Domini, dicente apostolo Petro: *Vos autem genus electum, regale sacerdotium (I Pet. II).* Ha- bens propitiatorium desuper, ut cuncta quæ habet bona, largiente divina gratia, sese accipere incipi- erit. Habens et cherubin gloria in propitiatorio, vel angelica videlicet præsidia, qui a Deo semper adju- velur propitio, vel Testamenta, quibus qualiter vivere et quomodo auxilium recte vivendi a divina propitia- tione querere debeat, instituitur. Sic autem sunt cher- ubim super propitiatorium positi, quomodo civitas Christus, id est sancta Ecclesia super montem. Id est super ipsum Christum esse constituta dicitur: non quod alior illo possit esse civitas sua, sed quod ejus subsidio sustentata proficiat. Cherubin supra propitiatorium habet arca, quia vel angelica mini- stera, vel eloquia divina eo veraciter ecclesiam ju- vant, quo ipsa in fundamento summæ veritatis sta- bilitas consistunt.

CAPIT. XI.

*De mensura factura, et orbem aureum, et pedibus pronu- nciabam. Et mensuram illam mensurabitur in cubitis, et mensurabitur in mensura. Et mensurabitur in mensura. Et mensurabitur in mensura. Et mensurabitur in mensura.*

Faciesque illi labium aureum per circuitum, et ipsi labio coronam intrassent, etiam quatuor digi- tas. Labium aureum illi mensure per circuitum, quia doctrina sacri eloquii per mundissimam nobis prædi- catorum fidelium ora ministratur, neque infortum locutio qui divina nobis arcanâ tradiderunt, hominam confabulationis sermonibus utalentes atamari con- sentiebat. Quin potius, non tantum nociva, sed et otiosa hominum verba graviter ferre ac reddere cu- rabant. Vel certe labium illi aureum mense per circuitum, quia Scriptura sancta omni ex parte sua

locationis cum recte intelligitur, claritatem nobis sapientiæ cœlestis insonat. Cui videlicet labio corona additur, quia lingua prædicantium suis auditoribus retributionem vitæ promittit æternæ. Et bene ipsa corona quatuor digitis alta fieri præcipitur, quia celsitudo nobis coronæ perennis, per quatuor sancti Evangelii libros ostenditur, vel quia per custodiam evangelicæ fidei et operationis ad coronam nos vitæ pervenire oportet. Pulchreque per digitos libri designantur, quia nimirum et tabule legis digito Dei esse scriptæ referuntur, et in Evangelio Dominus distinctionem legis temperaturus, *digito scribebat in terra* (Joan. viii). Bene autem eadem corona interrasilis fieri præcipitur, quia nimirum æterni retributionis regni non indifferenter omnibus datur, sed proportionate accipientium distincto divinitus examine singulis quibusque distribuitur. Corona etenim aurea mensæ Domini pura et non interrasilis esset, si claritas futuræ justorum retributionis æqualis omnibus paraderetur: instar videlicet hujus solis mundum; cuius splendorem Deus indifferenter super bonos et malos facit oriri. At quia sicut stella stellæ differt in claritate, ita erit et resurrectio mortuorum, coronâ mensæ Domini, variis distincta sculpturis, sed competenter ordinatis, apposita est. Una etenim vita futura, omnibus est promissa justis, sed multiformis in fide pro diversitate meritorum gloria est singulorum. Quod vero descripta prius una corona subjungitur, et super illam altera corona aureola, de illam potest præmio recte intelligi, qui generalia Scripturæ sanctæ mandata spontanea vitæ perfectionis electione transcendunt, ideoque specialem præ cæteris fidelibus retributionem voluntariæ oblationis expectant. Vel certe corona aurea labio mensæ Domini apponitur, cum in verbis sacræ Scripturæ *discimus* egredientes e carne animas ad æterna in cœlis præmia esse recipiendas. Et super illum altera aureola superadditur corona, cum in eadem Scriptura reperitur, quod eis sublimior in fine sæculi gloria in corporum quoque immortalium receptione servetur.